

بودجه لیگ برتر و لیگ یک همخوانی ندارد

مهاجری: مربیگری در لیگ برتر رابطه می خواهد

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار

خیبر خرم‌آباد با مدیریت فرزند کمالوند و سرمربیگری رضا مهاجری قرار است یکی از مدعیان اصلی صعود به لیگ برتر در این فصل لیگ یک باشد. خیبری‌ها خیلی زود کارشان را شروع کردند و در آرامش برای رقابت‌ها آماده می‌شوند. رضا مهاجری سرمربی باتجربه خیبر خرم‌آباد درباره شرایط این تیم، همکاری با کمالوند و... صحبت‌های جالبی دارد.

چطور شد که دیگر در لیگ برتر حضور ندارید و تیم لیگ یکی خیبر خرم‌آباد را انتخاب کرده؟

من با احترام به همه همکارانم باید بگویم فوتبال به رابطه نیاز دارد. من هم این رابطه را ندارم. من ۲ سال قبل به نفت مسجدسلیمان رفته و تیمی که آخر جدول بود را از سقوط نجات دادم. از ۷ بازی، فقط یک باخت مقابل گل‌گهر در سیرجان داشتیم. در بقیه بازی‌ها، مثلاً بازی با استقلال که در آزادی برگزار شد و حریف جشن قهرمانی گرفت، ما تساوی کردیم. ذوب‌آهن را در فولادشهر بردیم، با تراکتور مساوی کردیم. در کل می‌خواهم بگویم تیم را با اقتدار نگه داشتیم. بعد از آن انتظار داشتیم با ما بهتر رفتار شود اما اینطور نشد. کار فوتبال مشخص است و همه نقاط قوت و ضعف دارند که باید روی آنها کار کنیم. به هر حال، من خیبر خرم‌آباد را انتخاب کردم چون به لحاظ سخت‌افزاری درست است. همه انگیزه دارند؛ از دکتر عبیدی مالک باشگاه تا آقای کمالوند مدیریت و همه اعضای دیگر به دنبال صعود هستیم. البته صحبت از صعود راحت است اما کار سختی داریم. مالک و مدیریت باشگاه یک بحث است اما آیت‌های مختلف برای صعود یک تیم به لیگ برتر لازم خواهد بود که اکثر آنها را داریم. به هر حال ما در لیگ یک باید باتیم‌هایی که سابقه قهرمانی در لیگ برتر، سابقه بازی در آسیا و... را دارند، بچنگیم. ۹ تیم برای قهرمان شدن می‌جنگند و بقیه تیم‌ها هم دست و پا بسته نیستند. البته همیشه لیگ

یک پدیده و سورپرایز هم دارد اما ما اگر خوب کار کنیم و زحمت بکنیم به خواسته‌مان می‌رسیم.

الان بازیکنانی که مد نظر داشتید، باشگاه خیبر برای تان گرفت؟

بحث گرفتن نیست. یکسری بازیکنان شرایطشان جور است که نمی‌شود آنها را جذب کرد. باشگاه هم محدودیت‌هایی دارد. پس باید همدیگر را درک کنیم. در کل به جز یکی، دو بازیکن، همه بازیکنان مورد نیاز گرفته شد.

شرایط بودجه‌ای باشگاه هم به نظر باید خوب باشد.

بودجه مشخص است. در واقع فدراسیون بودجه را مشخص کرده و سقف ۳۵ میلیاردی گذاشته که شرایط را باید قبول کرد.

فکر می‌کنید تعیین سقف برای باشگاه‌ها درست است؟

ببینید امسال ۲ تیم باید از لیگ یک به لیگ برتر صعود کنند. سقف بودجه تیم‌های لیگ برتری ۳۵۰ میلیارد است و لیگ یک ۳۵ میلیارد به یک. این اختلاف خیلی زیاد است و نباید بین لیگ برتر و لیگ یک اختلاف مالی تا این حد زیاد باشد. حالا در نظر بگیرید مثلاً تیم ما به لیگ برتر صعود کند، نمی‌خواهیم شاکله تیم بهم بریزد. با این شرایط هم باید با تیم‌های ۳۵۰ میلیاردی بچنگیم. معلوم است این جنگ نابرابر خواهد بود. بازیکنی که زحمت کشیده و کمک کرده تیم را از لیگ یک به لیگ برتر بیاوریم را نمی‌توانیم کنار بگذاریم. آنها باید مزد زحمت‌شان را بگیرند. پس شرایط باید طوری باشد که اختلاف‌ها زیاد نباشد. ما راه‌های دیگری داریم که باشگاه فیریلی مالی را رعایت کنند. مثلاً بگویم باشگاه‌های بدهکار تازمانی که بدهی‌شان را صاف نکنند نمی‌توانند تا این حد هزینه کنند. همه را نباید با یک چوب زد و شرایط باشگاه خوش حساب و بد حساب نباید برابر و در مبلغ یکی باشد. کارشناسان در فدراسیون تصمیماتی که می‌گیرند باید با هم همخوانی داشته باشد. الان سهمیه بازیکن بزرگسال را از ۲۱ به ۱۹ رساندند. سهمیه زیر ۲۵ سال هم

برداشته شد. این اتفاق کار را خراب می‌کند و به ما فشار ناگهانی می‌آید. ما الان ۴ بازیکن ضرر کردیم. ۲ تا زیر ۲۵ سال داشتیم که بزرگسال شدند و ۲ تا هم از سهمیه بزرگسال کم شد که جمعاً ۴ تا ضرر کردیم. بهتر بود به جای این تصمیم، ۳ تا مرحله بگذارند. مثلاً سال اول این تعداد، سال بعد آن تعداد و... اینطور تیم‌ها ضرر نمی‌کنند.

اینکه آقای کمالوند خودش سرمربی فوتبال است و حالا به عنوان مدیرعامل باشگاه در خیبر حضور دارد، کار شما را سخت نمی‌کند؟

نه، تا الان که تعامل خوبی با هم داشتیم چون شناخت خوبی از یکدیگر داریم. به هر حال این مسئله یک جایی کار را سخت‌تر می‌کند و یک جا راحت‌تر. دقت فنی بیشتر و یارگیری بهتر از این موارد است. مدیرعامل فوتبالی با غیرفوتبالی خیلی فرق دارد. حالا که آقای کمالوند مدیرعامل است، می‌دانیم باید دقت بیشتری کنیم. از آنطرف چون خودش دغدغه‌ها را می‌شناسد و می‌داند چه عواملی می‌تواند تیم را به سر منزل مقصود برساند، خیلی خوب است. در کل مجموعه خوبی داریم. دکتر عبیدی، مهندس ناصر رئیس هیأت مدیره و آقای کمالوند مدیرعامل باشگاه، همه تلاش‌شان کمک به تیم برای صعود است.

فصل گذشته آقای کمالوند به زمین ورزشگاه خرم‌آباد خیلی ایراد گرفت. شرایط به همان شکل قبل است یا اینکه ایرادها برطرف شده؟ بحث پارسل را نمی‌دانیم اما ما یک کمپ تمرینی خوب داریم و بازی دوستانه‌ای هم با تیم منتخب بروجرد داشتیم. به نظر می‌رسد با تلاش دکتر عبیدی، بازسازی شده است.

همچنان بحث فروش امتیاز در لیگ یک وجود دارد. این مسأله کار ساخت نمی‌کند؟ متأسفانه هنوز هم داریم می‌بینیم امتیاز تیم‌ها خرید و فروش می‌شوند و تیم‌ها از یک استان به استان دیگر می‌روند. این کار عجیب است و کار را سخت می‌کند.



ZOOM

امسال ۲ تیم باید از لیگ یک به لیگ برتر صعود کنند. سقف بودجه تیم‌های لیگ برتری ۳۵۰ میلیارد است و لیگ یک ۳۵ میلیارد. یعنی ۱۰ به یک. این اختلاف خیلی زیاد است و نباید بین لیگ برتر و لیگ یک اختلاف مالی تا این حد زیاد باشد. حالا در نظر بگیرید مثلاً تیم ما به لیگ برتر صعود کند، نمی‌خواهیم شاکله تیم بهم بریزد.

سوژه

القادسیه عربستان؛ دومین حریف تدارکاتی نساجی

تیم فوتبال نساجی در دومین دیدار تدارکاتی خود در اردوی ترکیه به مصاف تیم القادسیه عربستان می‌رود. این بازی امروز و در ششمین روز اردوی شاگردان سیدمهدی رحمتی در کمپ گرین‌پارک کاراتپه استانبول برگزار خواهد شد. القادسیه در ترکیب خود از نفرات سرشناسی استفاده می‌کند؛ «ام‌پایه دیانه» با سابقه حضور در یونیتوس و گالاتاسرای، «مکس پاور» با سابقه چند فصل بازی در لیگ جزیره، «خوئل رولیس» دروازه‌بانی که در لیگ‌های جزیره و لالیگا به میدان رفته است و همچنین سابقه عضویت در تیم امید اسپانیا را دارد، «کریم عربی» با سابقه بازی در لیگ فرانسه و حضور در تیم ملی الجزایر و... در ترکیب این تیم عربستانی به میدان می‌روند. نساجی چهارشنبه گذشته در نخستین دیدار تدارکاتی خود در ترکیه به نتیجه تساوی بدون گل مقابل الخلیج عربستان رسید.

جذب بایرامی و تمدید با ثابت ایمانی

یکی از بازیکنان مؤثر پیکان در فصل گذشته، غلامرضا ثابت ایمانی بود. این بازیکن در هفته‌های اخیر با پیشنهادات زیادی مواجه بود و می‌توانست حضور در تیم‌های دیگر لیگ برتر را تجربه کند، اما در نهایت، پس از مذاکره با مدیران باشگاه و اعضای کادر فنی تصمیم به ماندن گرفت. ثابت ایمانی از جمله هافبک‌های خلاق و تکنیکی لیگ است که به تازگی حضور در اردوی تیم ملی را هم تجربه کرده است و این موضوع می‌تواند انگیزه‌های زیادی برای حضور پررنگ در فصل آینده به او بدهد. همچنین مهرداد بایرامی مهاجم سرشناس فوتبال کشورمان که سابقه بازی در تیم‌های مختلف از جمله تراکتور، نساجی، آلمینیوم و... را در کارنامه دارد، پس از مذاکره با مدیران باشگاه، قرارداد دوساله خود با پیکان را به امضا رساند. این بازیکن، سابقه کار با رسول خطیبی را دارد و کادر فنی با شناخت کافی از عملکرد بایرامی، نسبت به جذب او، درخواست خود را به مدیریت باشگاه اعلام کرد که پس از طی مراحل مذاکره، مهرداد هم به جمع پیکانی‌ها اضافه شد.

مدیرعامل سابق چوکا خبر داد

صعود به لیگ آزادگان

با وجود اینکه تیم چوکای تالش در گیلان طرفدارهای خودش را دارد اما این تیم در فصل گذشته به لیگ دو سقوط کرد و حالا زرمزه‌های بازگشتش به دسته اول با خریدن امتیاز خوشه طلایی ساوه شنیده می‌شود. هادی صادقی، مدیرعامل اسبق چوکای تالش در این باره می‌گوید: «به من پیشنهاد دادند با تیم ساوه به عنوان مدیرعامل همکاری کنم و من گفتم شرایط آمدن به آنجا را ندارم. ابتدا بحث سپیدرود بود ولی شرایطش فراهم نبود اما وقتی چوکا سقوط کرد، بحث گرفتن امتیاز برای این تیم مطرح شد. یک سری مسائلی هست که هم به نفع چوکاست و هم به نفع آقای پرویزی و این اتفاق تا ۹۹ درصد تمام شده است. اگر شرایط تالش مهیا باشد چوکا به لیگ یک برمی‌گردد. مشکل اصلی این تیم ابادی و مدعیان قبلی است.»



صالحی در مورد اینکه مدتی قبل در پرونده بین تیم‌های داماشیان و شهید قندی یزد کمیته استیناف با صدور دستور موقت، برگزاری هفته پایانی گروه دوم لیگ ۲ را به تعویق انداخت و آیا امکان دارد برای بررسی بیشتر پرونده بازی سایپا و شمس‌آذر نیز چنین تصمیمی را برای شروع لیگ برتر اتخاذ کند این طور می‌گوید: «پرونده شکایت سایپا هنوز برای ما ارسال نشده اما نمی‌توانیم با آن پرونده لیگ ۲ مطابقت قرار بدهیم.»

امکان دارد کمیته انضباطی و اخلاق در ماهیت امر به این نتیجه برسند نباید این محرومیت اعمال شود و ما هم رأی برائت را صادر کنیم زیرا محتویات باید براساس دلایلی باشد. به همین خاطر پرواضح است نسبت به صدور دستور موقت خیلی سریع‌تر اقدام می‌کنیم. پرونده‌های دیگر نیاز به تحقیق و احضار دارد که روند اداری‌اش باید طی شود. پرونده‌ها با توجه به وضعیت خود شرایط متفاوتی دارند و نمی‌توانیم آنها را مقایسه کرده و مشابهت قرار بدهیم.»

کرد. می‌توانیم بگویم در آن پرونده رأی قانونی صادر شد. رئیس کمیته استیناف در مورد اعتراض‌های صورت گرفته نسبت به تأخیر و تقدم رسیدگی به پرونده‌ها می‌گوید: «اگر منظور تان پرونده‌های مطرحه در کمیته استیناف است، زمانی برای یک پرونده با توجه به وضعیتش برایش دستور موقت صادر اگر یادتان باشد، آن پرونده در مورد تعویض اضافی بود و کمیته استیناف با توجه به مصادیق بازیکن غیرمجاز در آیین‌نامه اعلام کرد بازی سایپا و پیکان نباید ۳ بر صفر به سود سایپا شود. در آن پرونده پس از تصمیم گرفتن کمیته استیناف، دادگاه CAS نیز حکم را تأیید

علیرضا صالحی رئیس کمیته استیناف فدراسیون فوتبال درباره پرونده شکایت سایپا از شمس‌آذر قزوین که به کمیته استیناف ارسال شده می‌گوید: «هنوز این پرونده ارسال نشده است. اجازه بدهید پرونده واصل شده و اعتراض نسبت به حکم را بررسی کنیم و با توجه به دلایل و مدارک موجود، بتوانیم تصمیم‌گیری کنیم. نسبت به موضوعی که اشرافی نداریم و از لحاظ اداری هنوز به ما واصل نشده صحبت کردن جایگاهی ندارد.» او در مورد اینکه پیش

مصاحبه

واکنش رئیس کمیته استیناف به پرونده شکایت سایپا از شمس‌آذر

پرونده شکایت سایپا هنوز برای ما ارسال نشده



سیاوش یزدانی

در سپاهان ماند

سیاوش یزدانی در نقل و انتقالات زمستانی فصل گذشته با عقد قراردادی به مدت دو سال و نیم راهی سپاهان اصفهان شد. این بازیکن بعد از پیوستن به سپاهان خیلی فرصت بازی پیدا نکرد، موضوعی که از ابتدای فصل در استقلال سایپتو شروع شده بود. در همین رابطه گمانه‌زنی‌هایی درباره خروج سیاوش یزدانی از سپاهان مطرح بود، اما باشگاه سپاهان تمایلی به جدایی این بازیکن ندارد.



حسین بادامکی

جانشین نیکبخت در مشهد

پس از جدایی علیرضا واحدی نیکبخت، حال یکی دیگر از بازیکنان نامدار فوتبال خراسان هدایت نماینده مشهد یعنی شادکام را در لیگ سه بر عهده گرفته است. جالب اینکه بادامکی هم‌اکنون مسئولیت ریاست هیأت فوتبال مشهد را نیز بر عهده دارد. علاوه بر این حسین بادامکی به عنوان مربی به کادر فنی شادکام مشهد اضافه شده است تا در کنار رضا ناصحی، حسن تقی‌پور و امید غلامی اعضای کادر فنی این تیم تکمیل شود.



عماد میرجوان

به مس کرمان رفت

عماد میرجوان، مهاجم با تجربه فصل قبل تیم آلمینیوم اراک، پیراهن مس کرمان را بر تن خواهد کرد. میرجوان که در خط حمله بازی می‌کند در بازی‌های فصل قبل لیگ برتر نزدیک به ۶۰۰ دقیقه برای تیم آلمینیوم به میدان رفت و پیش از این تیم او سابقه بازی در تیم‌های سپاهان، نفت آبادان، نفت مسجد سلیمان، مس رفسنجان و سپیدرود رشت را نیز داشته که به همراه تیم سپیدرود آقای گل رقابت‌ها شد.